
 

 1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., se sídlem Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, 

IČO: 45279314, DIČ: CZ45279314, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 1619, („Klient“) 

a 

(2) RESOLV, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Hybernská 1271/32, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 19682859, DIČ: CZ19682859, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 390001, („Poskytovatel“) 

Klient a Poskytovatel společně „Strany“ 

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

1.1 xx xxxxxxxx xxxxxxxxx x xxxx xxxxxxx xxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx 

xxxxxx („xxxxxx“) x xxxxxxxxxxx x xxxxxxx x xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx 

xx xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx x.x., xx xxxxxx xxxxxxxxxxx xxx/xxx, xxxxxxx, xxx xx xxxxxxx, 

xxx: xxxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx, xxxxx xxxxxxx xxxx x xxxxxxx, x 

xxx  (xxxx xxx „xxxxxxx“)  x xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxx  .  

1.2  Služby nezahrnují jiné oblasti, ledaže je specificky písemně (včetně e-mailem) sjednáno jinak.  

2. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

2.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, advokátních 

koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či s ním spolupracujících. Poskytovatel 

je oprávněn využít i externí poskytovatele jako subdodavatele. Tyto osoby jednají při poskytování 

Služeb dle této Smlouvy jménem a na účet Poskytovatele, respektive tam, kde poskytování Služeb 

jménem Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní předpisy, vlastním 

jménem a na účet Poskytovatele. Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti 

s poskytováním Služeb dle této Smlouvy vůči Klientovi bude v souladu s ustanoveními zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o advokacii“) výlučně 

Poskytovatel a Klient bude oprávněn uplatňovat svá práva a nároky ze Smlouvy výlučně vůči 

Poskytovateli, nikoliv vůči osobám dle první věty tohoto článku.  

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ 

3.1 Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny samostatně každá z níže uvedených 

osob: René Jakl, Galina Kočendová a Lukáš Lhoták , popř. další osoby, jejichž jména Klient 

písemně (včetně e-mailem) oznámí Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto 

jednání za Klienta. 

3.2 Za Poskytovatele je oprávněn přijímat pokyny Petr Sprinz , popř. další osoby, jejichž jména Petr 

Sprinz  písemně (včetně e-mailem) oznámí Klientovi spolu se sdělením o jejich oprávnění 

k tomuto jednání za Poskytovatele. 



 

 2 

 

4. ODMĚNA 

4.1 xxxxxx xx xxxxxx xx xxxxxxx xxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxxxxxxx 

xxxxx xx xxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx  .  

 xxxxxxxx xxxxx xxx xxx xx xxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx:  

xxxx xxxxxx, xxxxxxxxx x xxxxxxx – x.xxx xx / xxx ;  

xxxx xxxxxxxxx: x.xxx xx / xxx .; 

xxxxxxx(xx): x.xxx xx / xxx .;  

xxxxxxxxx xxxxxxxxxx(xx): x.xxx xx / xxx .;  

xxxxxxxxx: x.xxx xx / xxx     .  

5.  NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ 

5.1 Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu hotových výdajů 

a nákladů spojených s poskytováním Služeb dle této Smlouvy, k jejichž úhradě by zpravidla byl 

povinen sám Klient („Hotové výdaje“). Hotové výdaje zahrnují zejména veškeré soudní 

a notářské poplatky, a dále náklady znalců a dalších odborníků a náklady na služební cesty. 

5.2 Hotové výdaje budou fakturovány spolu s odměnou za právní služby.   

6. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Odměna za právní služby bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného Klientovi. 

Za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat (fakturovat) měsíčně či jinak. 

Poskytovatel může zasílat před vystavením faktury nebo společně s jejím vystavením přehled 

Služeb. V případě, že Klient nesdělí výhrady Poskytovateli ve lhůtě pěti pracovních dnů ode dne 

odeslání přehledu Služeb ze strany Poskytovatele, platí, že Klient s přehledem Služeb souhlasí 

a že nemá vůči přehledu žádné výhrady. 

6.2 Faktury včetně přehledu Služeb budou zasílány v elektronické podobě. 

6.3 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to ve lhůtě 

splatnosti uvedené na faktuře, respektive do 15 dnů od doručení faktury.  

6.4 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou dílčích 

zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den uskutečnění 

dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých Služeb. 

6.5 Odměna Poskytovatele a hodinové sazby uvedené v této Smlouvě nezahrnují případnou českou 

daň z přidané hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň 

z přidané hodnoty, a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti 

přiznat daň. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii. 

7.2 Strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem 

zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 



 

 3 

 

údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele a plnění povinností podle 

této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření 

k zajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, že jím používané elektronické 

kontakty při komunikaci s Poskytovatelem (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být 

Poskytovatelem použity pro nabízení jeho dalších služeb, pokud to Klient neodmítne. 

7.3 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není-li 

ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.  

7.4 Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Klientovi. 

Výpověď nabývá účinnost ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení výpovědi 

Klientovi. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu v případech a za 

podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovením § 20 Zákona 

o advokacii) a touto Smlouvou.  

7.5 Poskytovatel je dále oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit s účinky do budoucna 

v případě, že Klient poruší povinnosti z této Smlouvy podstatným způsobem. Odstoupení nabývá 

účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení Klientovi.  

7.6 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může použít odkaz na obchodní firmu Klienta, popřípadě 

i s uvedením loga Klienta a typ poskytnuté Služby jako referenci ve svých marketingových 

materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne 

Poskytovateli na jeho žádost učiněnou nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez 

zbytečného odkladu písemné osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu 

a doby poskytnutí, a to pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Poskytovatele pro účast v zadávacích řízeních ve smyslu § 56 odst. 2 písm. a) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

7.7 Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem. 

7.8 Tato Smlouva může být uzavřena písemně, jakož i elektronickými prostředky (např. 

elektronickým podpisem a odesláním prostřednictvím datové schránky).  

7.9 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem Stran; účinnosti Smlouva nabývá okamžikem 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, a zahrnuje i Služby poskytnuté od 16. ledna 2024 a dále.  

7.10 Poskytovatel bere na vědomí, že Klient, jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí 

státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním 

uzavřené Smlouvy v registru smluv, s tím, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení jeho 

povinnosti mlčenlivosti. Strany se dohodly, že uveřejnění Pojistné smlouvy v registru smluv 

zajistí Klient. Poskytovatel prohlašuje, že informace uvedené v článku 4 této Smlouvy jsou jeho 

obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a žádá Klienta o provedení jejich 

znečitelnění. Klient prohlašuje, že informace v článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. jsou 

jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a budou znečitelněny. 

7.11 Strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 

a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány. 



 

 4 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., jako Klient 

Datum: _________ 2024 

 

RESOLV, advokátní kancelář, s.r.o., jako Poskytovatel 

Datum: _________ 2024 

 

Podpis:  ________________________________  

Jméno: Ing. David Havlíček, Ph.D., CFA  

Funkce:  předseda představenstva  

Podpis:  ________________________________ 

Jméno: Mgr. Petr Sprinz, Ph.D., LL.M. 

Funkce:  jednatel 


